FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA
Avenida  21, nº450 - Fone: (017) 3331-2217 - Fax.:3331-3356
CNPJ: 07.253.706/0001-04 - CEP - 14.790-000 - Guaíra - SP
www.previdencia.guaira.sp.gov.br        e-mail:guairaprev@guaira.sp.gov.br

Página 1 de 1

ATA Nº07/2024 DE REUNIÃO  DO COMITÊ DE
INVESTIMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

Aos três dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na

sede do Fundo Municipal de Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Guaíra - SP, sito a avenida 21, nº 450 com a presença dos membros do Comitê de
Investimento do Fundo Municipal de Previdência, conforme se pode comprovar pelas
assinaturas apostas final desta ata, realizou-se a  reunião.

Da pauta da ordem do dia, constava o seguinte assunto:
1- Discussão para aprovação de realocações nos investimentos.
Iniciamos a reunião, apresentando um resultado nos investimentos referente

ao mês de março/2024, sendo de 0,69% de rentabilidade acumulada ano, ante uma meta
atuarial de 2,74%.

Considerando o cenário de redução da taxa básica de juros da economia
brasileira, e que os ativos ligados aos CDI ainda apresentarão rentabilidade adequada
em direção a meta atuarial. Temos a estratégia de tentar reduzir a exposição da carteira
em ativos de renda fixa mais longos, e realocar, em fundos e ativos indexados ao CDI e
em IRF-M 1, que tendem a sofrer menos com as oscilações do mercado e a
volatilidades. E ainda considerando a expectativa que os níveis de rentabilidade dos
ativos vinculados ao CDI e IRF-M1 superem a meta atuarial, contribuindo para a
redução da volatilidade da carteira e evitando a necessidade de correr riscos adicionais
em outros ativos para atingimento da meta.

Desta forma, os membros do Comitê de Investimentos aprovam as
realocações descritas abaixo:

            31/03/2024 APLICAÇÕES RESGATES
SALDO
APROXIMADO
ABRIL/2024

 BB TP VÉRTICE 2024 FI RF
PREVIDENCIÁRIO

8.310.705,49 17.000.000,00 25.310.705,49

 BB.PREV IMA-B TP FI RF
PREVIDENCIARIO 18.108.920,96 -17.000.000,00 1.108.920,96
 CAIXA FI BRASIL IMA B  TIT PUB
RF LP

21.593.512,48 -20.000.000,00 1.593.512,48

 CAIXA BRASIL IRF-M 1 TP FI RF 321.635,49 20.000.000,00 20.321.635,49

 BRADESCO PREMIUM FI RF REF
DI

9.756.455,32 33.000.000,00 42.756.455,32
 BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-
B TP FI RF LP 36.855.055,52 -26.000.000,00 10.855.055,52
 BRADESCO INSTITUCIONAL IMA-
B FIC RF

7.447.255,52 -7.000.000,00 447.255,52
TOTAL 102.393.540,78 70.000.000,00 -70.000.000,00 102.393.540,78

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA

Logo lavrou-se  a presente ATA que segue assinada por mim, Ângela Maria

da Silva Pacheco _________________________________,  membro do Comitê de
Investimento, e  pelos demais membros do comitê.

Guaíra, 03 de abril  de 2024.

____________________________________  ___________________________________
Márcio José Bento      Tiago Alves de Andrade
Comitê de Investimentos                                                                         Comitê de Investimentos